Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que el monto 
de inversión a cargo de COMPAÑÍA MINERA ARES S.A.C. 
asciende a US$ 426 887 072.00 (Cuatrocientos Veintiséis 
Millones Ochocientos Ochenta y Siete Mil Setenta y Dos y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a ser 
ejecutado en el periodo comprendido desde el 23 de abril 
de 2014 hasta el 31 de mayo de 2015.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo